
 

 

Id: F6653751-D062-411B-8B6B-14A32053B609

UCHWAŁA NR  9/50/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI
z dnia  2 marca 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                  9/ Józefa Lucyna Michejda

2/ Beata Kaczmarek                                            10/ Bogusław Wenus

3/ Ewa Śpionek                                                    11/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska                                         12/ Barbara Polowczyk

5/ Anna Kaźmierczak                                         13/ Paweł Dobrzyński
6/ Paweł Jaśkiewicz                                            14/ Roman Drozdowski

7/ Łukasz Szczepanik                                         15/ Krzysztof Kozik

8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska                16/ Tomasz Jan Karwicki                                       

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi działając na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 561) 

oraz art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2016r., poz. 23 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zm.) 

 uchwala, co następuje:

1. Postanawia uznać swoją niewłaściwość rzeczową do rozpatrzenia Uchwały Rady Miejskiej w 

Żychlinie Nr XXX/154/17 z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie Regulaminu finansowania zadań z 

zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żychlin, z 

wyłączeniem § 3 przedmiotowej Uchwały, w stosunku do którego Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Łodzi uznaje swoją właściwość. 
2. Postanawia przekazać Wojewodzie Łódzkiemu, jako właściwemu organowi nadzoru powyższą 

uchwałę, z wyłączeniem § 3.  

 

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, mając na względzie treść art. 86 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 561), oceniło swoją właściwość do 

badania legalności Uchwały Rady Miejskiej w Żychlinie Nr XXX/154/17 z dnia 28 lutego 2017 roku 

w sprawie Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Żychlin. Przedmiotowa Uchwała podjęta została na podstawie 

art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, art. 403 ust. 2 w związku z 

art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 

2016r., poz. 672 ze zm.). 

Uchwała stanowi, że ze środków zaplanowanych i przeznaczonych w budżecie gminy na ten cel, 

sfinansowaniu będą podlegały koszty związane z demontażem wyrobów zawierających azbest, 

przygotowaniem do transportu i ich transport na składowisko odpadów oraz unieszkodliwianie. 



 

 

Id: F6653751-D062-411B-8B6B-14A32053B609

Zgodnie z § 5 Uchwały, wykonawcą zadania będzie podmiot wybrany z zastosowaniem 

obowiązujących przepisów. Natomiast planujący usunięcie wyrobów zawierających azbest, 

zobowiązani zostali do złożenia do Urzędu Gminy wniosku o demontaż i usuwanie wyrobów 

azbestowych. Podsumowując Kolegium doszło do wniosku, że zagadnienia będące przedmiotem tej 

uchwały nie mieszczą się w żadnej z wymienionych w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych grupie zagadnień, czyli:

-procedury  uchwalenia budżetu i jego zmian,

- budżetu i jego zmian,

- zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostki samorządu   

 terytorialnego oraz udzielana pożyczek,
- zasad i zakresu przyznawania dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

- podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy Ordynacja podatkowa,

- absolutorium,

- wieloletniej prognozy finansowej i jej zmian.

W odniesieniu do regulacji zamieszczonej w § 3 Uchwały, w stosunku do której Kolegium 

stwierdziło swoją właściwość, podnieść należy, że przepis ten stanowi o utracie mocy obowiązującej 
Uchwały Nr XXVIII/148/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 roku w sprawie 

zasad przyznawania dotacji celowej na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Żychlin, będącej przedmiotem nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

W związku z powyższym Kolegium postanowiło, jak w sentencji.

                                                                                                            Przewodniczący Kolegium

                                                                                                                   Prezes RIO w Łodzi

                                                                                                              Ryszard Paweł Krawczyk



Id: F6653751-D062-411B-8B6B-14A32053B609

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - niewłaściwość

Tytuł dokumentu

Sygnatura 9/50/2017

Data dokumentu 2017-03-02

Data złożenia podpisu 2017-03-17 13:28:08

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 1

Identyfikator 

dokumentu
F6653751-D062-411B-8B6B-14A32053B609


